
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  ATRI 

Ad Indirizzo Musicale 

           Viale Umberto I n.3  -  64032 Atri (TE) 
Tel.085-879511 – C.F. 90015850671 – C.U. UFDD0C 

www.icatri.edu.it  -  teic834002@istruzione.it –  teic834002@pec.istruzione.it 
 
 
Prot. n. 6054                 Atri, 06/06/2024 
 

All’ALBO on line dell’Istituto 
Al SITO WEB dell’Istituto – Amm. trasparente 
Agli ATTI 
All’Autorità di Gestione 
AL DSGA 

 
OGGETTO: DECRETO RINUNCIA PROGETTO PON FSE E N. 2 MODOLI PER PROGETTO “COSTRUIRE 

INSIEME” - AGENDA SUD, programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”. 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-37 
TITOLO PROGETTO: COSTRUIRE INSIEME 
CUP: E34D23004180001 
 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” ess.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole - 

Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 “, pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 267 

del 16/11/2018 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola” 2014-2020; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n 100 del 11.12.2023. di formale adesione all’avviso cd “Agenda SUD”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n 1 del 12.12.2023. di formale adesione all’Avviso cd “Agenda SUD”;  
VISTA la candidatura n. 1092579 dell’I.C. di Atri con il progetto dal titolo “Costruire insieme” inviata in data 16/01/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05-02-2024 di autorizzazione al progetto che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTA la delibera n. 16 del 01/02/2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1284 del 09/02/2024 del progetto autorizzato. 

PRESO ATTO Che con la presente comunicazione, si rende noto che il progetto presentato da questa Istituzione 

scolastica nell’ambito dell’Avviso pubblico è autorizzato a valere sulle risorse del Programma suddetto; 

PRESO ATTO che con l’assunzione a bilancio del finanziamento assegnato è stato inserito un nuovo progetto identificato 

con il codice: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-37 

PRESO ATTO che il progetto prevede una quota per le spese organizzativo-gestionali, quota pari a € 9.955,80; 

Firmato digitalmente da NADIA GRAZIANI

http://www.icatri.edu.it/
mailto:teic834002@istruzione.it
mailto:teic834002@pec.istruzione.it


PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi inerenti al Progetto “Costruire Insieme” relativo all’Avviso: 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” si rende necessario raccogliere le adesioni degli alunni della Scuola Primaria di Atri, Casoli e 

Fontanelle destinatari del percorso formativo “Costruire Insieme”; 

VISTA il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione dell’incarico di  R.U.P prot. n. 2361 del 07/03/2024; 

VISTO l’avviso di selezione degli alunni per l’attivazione del PROGETTO “COSTRUIRE INSIEME” - AGENDA SUD, 

programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, prot. 5564 del 27/05/2024; 

VISTE il verbale di attestazione delle adesioni pervenute prot. 6048 del 06/06/2024; 

TENUTO CONTO che non sono pervenute in numero sufficiente iscrizioni di alunni per attivare i moduli “IO VOLO IN 
MATEMATICA”, E “IO VOLO IN ITALIANO” dato le difficoltà nell’assicurare il trasporto all’uscita nel territorio locale; 
VISTA la risposta del 05/06/2024 dalla gpu indire in merito alla possibilità di proroga dei laboratori didattici legati al 

Progetto Pon FSE Agenda sud meglio indicata di seguito:“ la informiamo che la data massima entro cui realizzare 

il progetto è quella indicata nella lettera di Autorizzazione fissata per il 31 agosto 2024 e, attualmente, non si 

prevede possibilità di proroga in quanto la programmazione PON14-20 è in fase di chiusura. Per i prossimi anni 

scolastici, saranno pubblicati ulteriori avvisi riferiti alla nuova programmazione PN 21-27” 

DECRETA 

di rinunciare in toto al progetto PON di cui all’oggetto, PER PROGETTO “COSTRUIRE INSIEME” - AGENDA 

SUD, programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-37 TITOLO PROGETTO: COSTRUIRE INSIEME 

CUP: E34D23004180001 

 

Codice Nazionale  Titolo progetto  Sottoazione  Totale autorizzato  Codice CUP  

10.2.2A-FSEPON-

AB-2024-37 

Costruire Insieme  10.2.2A  Euro 9.9955,80  E34D23004180001 

  

 

Di seguito di elencano i moduli 

 

Codice Nazionale  Titolo Modulo  Sottoazione Totale autorizzato  Codice CUP  

10.2.2A-FSEPON-

AB-2024-37 

Io volo in Italiano  10.2.2A  Euro 4.977,90  E34D23004180001 

  

10.2.2A-FSEPON-

AB-2024-37 

Io volo in Matemtica  10.2.2A  Euro 4.977,90  E34D23004180001 

  

 

La presente comunicazione viene pubblicata sul sito, trasmessa al Miur per l’Autorità di Gestione e caricata 

in Piattaforma. 

 
 

                  F.to          Il Dirigente Scolastico 

                                Dott.ssa Nadia GRAZIANI 

Firmato digitalmente da NADIA GRAZIANI


		2024-06-06T12:40:12+0200
	NADIA GRAZIANI




